

Fjordstiens natur og udviklingsplan

Projektbeskrivelse

Ringkøbing Udviklingsforum har i samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune igangsat et projekt om Fjordstiens natur- og udviklingsplan.

Formålet med planen er at få beskrevet den fremtidige natur, udformning og anvendelse af Fjordstien.

Delområder

Fjordstien inddeles i fire delområder:

Delområde 1: Fra Havnen til Meldskiftet

Dette område omfatter tilslutningen af Fjordstien til havneområdet, området med den eksisterende legeplads mellem Toften og Borgmesterhavnen og Fjordstien frem til Meldskiftet.

I dette delområde indgår forslaget fra Børnenes By med en Svømmeamfi.

Delområde 2: Fra Meldskiftet til Vingevej

Dette område omfatter bl.a. området omkring Svømmehallen, idrætsanlægget og Fjordstien frem til Vingevej.

I dette område er der planlagt og godkendt en badebro ud for svømmehallen, som inddrages i projektet.

Delområde 3: Fra Vingevej til slutningen af den nuværende Fjordsti, der ender ved P-pladsen

Dette område omfatter området ved Sorte Bakker og Surfklubben. Der er planer om udvidelse af Surfklubbens faciliteter, hvilket skal inddrages i projektet. Endvidere omfatter området ved Sorte Bakker i dag en strand og en kommunal badebro, som også skal inddrages i projektet.

Delområde 4: Fra slutningen af den nuværende Fjordsti ved P-pladsen til Fiskehusene

Der er forslag om at forlænge Fjordstien fra den nuværende P-plads frem til Fiskehusene. Her vil stisystemet kunne kobles til stisystemet ved Naturbydelen.

Vinderen af Idéprisen 2023 er netop forslaget om forlængelse af Fjordstien på dette område. Dette vinderforslag vil derfor danne grundlag for denne del af projektet.

Organisering

Projektets tovholder er Ringkøbing Udviklingsforum. Ringkøbing-Skjern Kommune bistår med relevant støtte og ressourcer. Der inddrages interesserede borgere i arbejdet med at planlægge de enkelte delområder.

Projektet ledes af en styregruppe, der har til opgave at koordinere arbejdet, sikre fremdriften og træffe de nødvendige beslutninger undervejs

Styregruppe:

- Hans Chr. Vestergaard og Jeannett V. Larsen, Ringkøbing Udviklingsforum
- Poul Gregersen og Jakob Albæk, Ringkøbing-Skjern Kommune

Danmarks Naturfredningsforening, Ringkøbing afdeling vil blive inddraget i projektet.

Der nedsættes en projektgruppe for hvert af de fire delområder. På nuværende tidspunkter indgår følgende personer i projektgrupperne:

Delområde 1:

Tovholder: Carsten Mumm/Helle Krogh Petersen, Børnenes By

Deltager fra bestyrelsen: Karsten Rasmussen

Deltager fra kommunen: Jakob Albæk

Øvrige borgere med interesse for området

Delområde 2:

Tovholder: Per Andersen, ROFI

Deltager fra bestyrelsen: Lena Ploug

Deltager fra kommunen: Jakob Albæk

Øvrige borgere med interesse for området

Delområde 3:

Tovholder: Henning Enevoldsen, Surfklubben

Deltager fra bestyrelsen: Lars Frank

Deltager fra kommunen: Poul Gregersen

Øvrige borgere med interesse for området

Delområde 4:

Tovholder: Per Søby

Deltager fra bestyrelsen: Lena Ploug

Deltager fra kommunen: Poul Gregersen

Øvrige borgere med interesse for området

Tidsplan

Der foreslås følgende tidsplan for projektet:

20.3. Møde i bestyrelsen for Ringkøbing Udviklingsforum, hvor projektet drøftes

22.3. Møde mellem Ringkøbing Udviklingsforum og Ringkøbing-Skjern Kommune, hvor projektet fastlægges

23.3. Mail til projektgruppernes tovholdere om igangsætning af projektet, herunder muligheder og vilkår for arbejdet i de enkelte projektgrupper. Endvidere mail til alle deltagere i projektet med information om projektarbejdet.

23.3. – 28.6. Projektgrupperne arbejder med ideer til det fremtidige indhold i og anvendelse af deres del af Fjordstien.

26.4. Møde med tovholderne om fremdriften i projektgrupperne

28.6. Møde med tovholderne med præsentation af de enkelte projektgruppers oplæg til den fremtidige natur, indhold i og anvendelse af det pågældende delområde.

3. kvartal.

Her udarbejdes et forslag til Fjordstiens Natur- og Udviklingsplan, der bl.a. beskriver de enkelte delområders natur, indhold og anvendelse. Endvidere udarbejdes budget for de enkelte delområder.

Med udgangspunkt i planen udformes en ansøgning til Kystdirektoratet om den fremtidige natur, indhold i og anvendelse af Fjordstien.

4. kvartal.

Forhandling med Kystdirektoratet om den fremtidige anvendelse af Fjordstien

Sideløbende hermed udarbejdes der ansøgninger til diverse fonde til finansiering af Fjordstiprojektet.

[Gennemførelse af Fjordstiprojektet](#)

Der vil være dele af de forslag og ideer, der fremkommer under arbejdet i de enkelte projektgrupper, der ikke behøver myndighedsgodkendelser og heller ikke større økonomiske midler. Disse dele vil kunne iværksættes umiddelbart efter en forudgående vurdering af deres indpasning i helheden. Denne vurdering foretages af styregruppen.

Gennemførelse af Fjordstiens Natur- og Udviklingsplan vil ske med udgangspunkt i det arbejde, der er udført i projektgrupperne. Gennemførelsen forventes at kunne påbegyndes i 2024.

Gennemførelsen vil blive opdelt i delprojekter, som hver for sig vil have sin egen finansiering og tidsplan.